
           ROMANIA 
JUDEŢ UL  NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea Contractului de atribuire în gestiune delegată a serviciului de 
transport persoane în regim de taxi 

 
 Consiliul local al orașului Tîrgu Neamț, județul Neamț; 
 În conformitate cu  prevederile art 31 alin. 3 din Ordinul 356/2007 privind aprobarea Normelor 
metodologice pentru aplicarea prevederilor  Legii 38/2003 privind transportul în regim de taxi şi în regim de 
închiriere cu modificările și completările ulterioare,  a prevederilor art. 142 , alin. 1 din Legea 38/2003 privind 
transportul în regim de taxi şi în regim de închir iere cu modificările ș i completările ulterioare  şi a Legii 
448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap cu modificările şi completările 
ulterioare. 

 Luând act de Expunerea de motive  nr.2606 din  19.02.2014   înaintată de Primarului oraşului Tîrgu 
Neamt  precum ș i de Raportul de specialitate al Compartimentului Transporturi  din cadrul Primăriei orașului 
Tîrgu Neamț ; 

 Ţinînd cont de avizul comisiilor de specialitate. 
 În  temeiul prevederilor art.36 alin. (2) , lit. d), alin. (6) lit.a) pct.14,  ale art. 45 alin. (1),  ș i din Legea 
215/2001 a administrației publice locale cu modificările și completările ulterioare: 
             
      HOTĂRĂȘTE 

 Art.1.Se aprobă Contractul de atribuire în gestiune delegată a serviciului de transport în regim de taxi,  
conform anexei la prezenta hotărâre, parte integrantă a acesteia 

           Art.2 Compartimentul Transporturi din cadrul Primăriei orașului Tîrgu Neamț  va lua toate masurile 
necesare în vederea ducerii la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărîri. 

           Art.3 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă HCL nr.39 din 18.04.2008 şi HCL nr. 30 din 
28.02.2011 

     Art.4 Secretarul orașului Tîrgu Neamț  va asigura publicitatea ș i comunicarea prezentei hotărâri 
instituțiilor ș i persoanelor interesate prin Compartimentul Administrare publică locală, autoritate tutelară.  
Nr.41 
din 27.02.2014 

Preşedinte de şedinţă,  
Consilier: Ş oldan Costel 

 
  
     Contrasemnează,  
      Secretar,  
  jr. Laura Elena Maftei  
Total consilieri locali: 19  
Prezenti __  
Pentru __  
Împotrivă __ 
Abtineri __ 
 


